РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.02.2022     № _____     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 593 «Об

утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Цимлянского городского поселения»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий, а также

объема финансирования программных мероприятий муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского

городского поселения», утвержденной постановлением Администрации

Цимлянского городского поселения от 29.12.2018 № 593, в соответствии с

решением Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от

04.02.2021 № 39 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения от 25.12.2020 № 174 «О бюджете

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 593 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения»»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Цимлянского городского поселения» строку «Ресурсное

обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 2

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 2042199,6 тыс. рублей, в

том числе:

в 2019 году –   79743,4 тыс. рублей;

в 2020 году –   76760,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 568791,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 754671,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 428561,5 тыс. рублей;

в 2024 году –   19095,9 тыс. рублей;

в 2025 году –   19095,9 тыс. рублей;

в 2026 году –   19095,9 тыс. рублей;

в 2027 году –   19095,9 тыс. рублей;

в 2028 году –   19095,9 тыс. рублей;

в 2029 году –   19095,9 тыс. рублей;

в 2030 году –   19095,9 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета

составляет 1884771,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   58285,4 тыс. рублей;

в 2020 году –   52115,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 547683,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 737096,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 417770,8 тыс. рублей;

в 2024 году –     8836,0 тыс. рублей;

в 2025 году –     8836,0 тыс. рублей;

в 2026 году –     8836,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     8836,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     8836,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     8836,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     8836,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 157428,0 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 21130,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 24644,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 21108,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 17574,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 10790,7 тыс. рублей;

в 2024 году –   8836,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   8836,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   8836,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   8836,0 тыс. рублей;

в 2028 году –   8836,0 тыс. рублей;

в 2029 году –   8836,0 тыс. рублей;

в 2030 году –   8836,0 тыс. рублей.

 3

1.1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в

Цимлянском городском поселении» строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 2120,9 тыс. рублей, в том числе по:

в 2019 году – 547,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 289,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 234,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 100,0 тыс. рублей;

в том числе:

Объем средств областного бюджета составляет

133,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 133,5 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 1987,4 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 414,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 289,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 234,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 100,0 тыс. рублей;

 4

в 2029 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 100,0 тыс. рублей

1.1.3. В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения

качественными коммунальными услугами населения Цимлянского городского

поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 2040078,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –       195,5 тыс. рублей;

в 2020 году –   76510,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 568502,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 754437,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 428461,5 тыс. рублей;

в 2024 году –   18995,9 тыс. рублей;

в 2025 году –   18995,9 тыс. рублей;

в 2026 году –   18995,9 тыс. рублей;

в 2027 году –   18995,9 тыс. рублей;

в 2028 году –   18995,9 тыс. рублей;

в 2029 году –   18995,9 тыс. рублей;

в 2030 году –   18995,9 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет

1884638,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   58151,9 тыс. рублей;

в 2020 году –   52115,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 547683,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 737096,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 417770,8 тыс. рублей;

в 2024 году –   10259,9 тыс. рублей;

в 2025 году –   10259,9 тыс. рублей;

в 2026 году –   10259,9 тыс. рублей;

в 2027 году –   10259,9 тыс. рублей;

в 2028 году –   10259,9 тыс. рублей;

в 2029 году –   10259,9 тыс. рублей;

в 2030 году –   10259,9 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 155440,6 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 21043,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 24394,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 20819,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 17340,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 10690,7 тыс. рублей;

в 2024 году –   8736,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   8736,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   8736,0 тыс. рублей;

 5

в 2027 году –   8736,0 тыс. рублей;

в 2028 году –   8736,0 тыс. рублей;

в 2029 году –   8736,0 тыс. рублей;

в 2030 году –   8736,0 тыс. рублей.

1.2.  Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе Цимлянского

городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                         П.И. Разумовский

Постановление вносит сектор архитектуры,

градостроительства и муниципального хозяйства

 6

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского городского

поселения от __.02.2022 № ____

 «Приложение № 4 к муниципальной

программе Цимлянского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Цимлянского городского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы, номер

и наименование

основного

мероприятия

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель,

участники

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Р3Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.

Муниципальная

программа

Цимлянского

городского поселения

«Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами населения

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 2042199,6 79743,4 76760,0 568791,9 754671,5 428561,5 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Цимлянского

городского

поселения»

2.

Подпрограмма 1

«Развитие

жилищного хозяйства

в Цимлянском

городском

поселении»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 2120,9 547,9 250,0 289,0 234,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.1.

ОМ 1.1. «Уплата взно-

сов на капитальный

ремонт общего иму-

щества в многоквар-

тирных домах, в кото-

рых располагаются

жилые и нежилые по-

мещения, находящие-

ся в муниципальной

собственности муни-

ципального образова-

ния «Цимлянское

городское поселение»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 1322,0 185,0 150,0 223,0 204,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

2.2.

ОМ 1.2. «Возмещение

части расходов на уп-

лату процентов за

пользование

кредитом, исполь-

зованным в целях

оплаты услуг и работ

по капитальному

ремонту общего иму-

щества в многоквар-

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 133,5 133,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

тирных домах, за иск-

лючением неустойки

(штрафа, пеней) за на-

рушение условий кре-

дитного договора»

2.3.

ОМ 1.3. «Оплата

коммунальных услуг

и платы за

содержание жилого

помещения за

квартиры, находящие-

ся в муниципальной

собственности и не

переданные по

договору социального

найма»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 665,4 229,4 100,0 66,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

3.

Подпрограмма 2

«Создание условий

для обеспечения

качественными ком-

мунальными

услугами населения

Цимлянского город-

ского поселения»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 2040078,7 79195,5 76510,0 568502,9 754437,5 428461,5 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9

3.1.

ОМ 2.1. «Возмещение

предприятиям

жилищно-

коммунального хо-

зяйства части платы

граждан за

коммунальные услуги

в объеме свыше

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 128292,5 13772,4 8711,0 8813,4 10777,3 10777,3 10777,3 10777,3 10777,3 10777,3 10777,3 10777,3 10777,3

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

установленных

индексов максималь-

ного роста размера

платы граждан за ком-

мунальные услуги»

3.1.1.

Мероприятие 2.1.1.

Возмещение части

платы граждан за

коммунальные услуги

(холодное

водоснабжение) в

объеме свыше

установленных

индексов максималь-

ного роста размера

платы граждан за ком-

мунальные услуги»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 95793,6 13772,4 8711,0 7500,4 7312,2 7312,2 7312,2 7312,2 7312,2 7312,2 7312,2 7312,2 7312,2

3.1.2.

Мероприятие 2.1.2.

Возмещение части

платы граждан за

коммунальные услуги

(теплоснабжение) в

объеме свыше

установленных

индексов максималь-

ного роста размера

платы граждан за ком-

мунальные услуги»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 32498,9 0,0 0,0 1313,0 3465,1 3465,1 3465,1 3465,1 3465,1 3465,1 3465,1 3465,1 3465,1

3.2.

ОМ 2.2. «Содержание,

обслуживание сетей

теплоэнергетики,

включая расходы на

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

х х х х 106327,6 10951,1 10791,5 11106,8 11644,5 4303,5 8218,6 8218,6 8218,6 8218,6 8218,6 8218,6 8218,6

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

разработку проектно-

сметной

документации»

му хозяйству

3.2.1.

Мероприятие 2.2.1.

Оплата электрической

энергии, потребленной

на нужды уличного

освещения

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 91083,1 7636,1 7825,4 8143,4 9644,5 3803,5 7718,6 7718,6 7718,6 7718,6 7718,6 7718,6 7718,6

3.2.2

Мероприятие 2.2.2.

Содержание и

обслуживание сетей

уличного освещения

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 15244,5 3315,0 2966,1 2963,4 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

3.3.

ОМ 2.3. «Содержание,

строительство, ре-

конструкция,

капитальный и

текущий ремонт

объектов водопровод-

но-канализационного

хозяйства, включая

разработку проектной

документации»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 122691,8 52871,0 57007,5 5048,2 3000,0 4765,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4.

ОМ 2.4.

«Приобретение

специализированной

коммунальной

техники»

Заместитель

Главы Ад-

министрации

по городско-

му хозяйству

х х х х 1601,0 1601,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.

ОМ 2.5

«Строительство и

реконструкция

Заместитель

Главы Ад-

министрации

х х х х 1681165,8 0,0 0,0 543534,5 729015,7 408615,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(модернизация)

объектов питьевого

водоснабжения

по городско-

му хозяйству

Заместитель Главы Администрации
Цимлянского городского поселения
по городскому хозяйству                                            А.А. Канышев

 12

Приложение № 5 к муниципальной программе

Цимлянского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Цимлянского городского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, номер и

наименование под-

программы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Муниципальная

программа «Обеспечение

качественными жилищно-

коммунальными услугами

населения Цимлянского

городского поселения»

Всего 2042199,6 79743,4 76760,0 568791,9 754671,5 428561,5 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9 19095,9

Бюджет

Цимлянского

городского

поселения

157428,0 21458,0 24644,1 21108,6 17574,6 10790,7 8836,0 8836,0 8836,0 8836,0 8836,0 8836,0 8836,0

Безвозмездные

поступления в

бюджет Цимлян-

ского городского

поселения, в том

числе за счет

средств:

1884771,6 58285,4 52115,9 547683,3 737096,9 417770,8 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областного

бюджета
1884771,6 58285,4 52115,9 547683,3 737096,9 417770,8 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9

 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 1 «Развитие

жилищного хозяйства в

Цимлянском городском

поселении»

Всего 2120,9 547,9 250,0 289,0 234,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Бюджет

Цимлянского

городского

поселения

1987,4 414,4 250,0 289,0 234,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Безвозмездные

поступления в

бюджет Цимлян-

ского городского

поселения, в том

числе за счет

средств:

133,5 133,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областного

бюджета
133,5 133,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 2 «Создание

условий для обеспечения

качественными

коммунальными услугами

населения Цимлянского

городского поселения»

Всего 2040078,7 79195,5 76510,0 568502,9 754437,5 428461,5 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9 18995,9

Бюджет

Цимлянского

городского

поселения

155440,6 21043,6 24394,1 20819,6 17340,6 10690,7 8736,0 8736,0 8736,0 8736,0 8736,0 8736,0 8736,0

Безвозмездные

поступления в

бюджет Цимлян-

ского городского

поселения, в том

числе за счет

1884638,1 58151,9 52115,9 547683,3 737096,9 417770,8 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9

 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

средств:

- федерального

бюджета
- - - - - - - - - - - - -

- областного

бюджета
1884638,1 58151,9 52115,9 547683,3 737096,9 417770,8 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9 10259,9

Внебюджетные

источники
- - - - - - - - - - - - -

»

Заместитель Главы Администрации
Цимлянского городского поселения
по городскому хозяйству                                            А.А. Канышев